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Jeg forstår så, at denne historiske beslutning 
for hr. Kristian Thulesen Dahl handler om, hvor- 
vidt vi skal have en overgangsordning af større 
eller længere rækkevidde eller ej. Det må vi så 
tage til efterretning. Men jeg vil gerne sige, at 
ganske uanset om vi skal have en overgangsord- 
ning eller ej, vil Det Radikale Venstre stemme 
for. 

Så til sidst -  og det er egentligt usædvanligt, 
at jeg kan det -  vil jeg gerne takke regeringen 
for, at den ikke i denne sag forlader sig på det 
sædvanlige støtteparti, for så så det virkelig ilde 
ud for Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Nu ved jeg ikke rigtig, hvornår hr. Niels Helveg 
Petersen begyndte at lytte til debatten og til mit 
ordførerindlæg. Jeg nævnte tre områder, som 
var væsentlige for os. Jeg kan forstå, at hr. Niels 
Helveg Petersen fuldstændig forbigår de to an- 
dre, fordi han bl.a. mener, at spørgsmålet om 
forfatningstraktaten er fuldstændig irrelevant i 
den her sammenhæng. 

Vi fik også at vide med den sidste traktat, Ni- 
cetraktaten, at den var en forudsætning for opta- 
gelsen af de nye lande. Vi har så fået at vide ef- 
terfølgende, at det arbejde, der pågår med for- 
fatningsarbejdet, er for at få et EU med 25 lande 
til overhovedet at kunne fungere, og at man der- 
for får gjort nogle ting med sådan en ny forfat- 
ningstraktat. 

Man har hægtet det op på, at der sker den ud- 
videlse, og nu siger hr. Niels Helveg Petersen så, 
at det er fuldstændig irrelevant at bringe det ind 
i debatten. Det er en pudsig måde at argumente- 
re på. Jeg respekterer hr. Niels Helveg Petersen 
og Det Radikale Venstre for de synspunkter, de 
har. Jeg synes, at man burde respektere andre 
partier for at indtage de synspunkter, som de 
har. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Lars Barfoed som ordfører. 

Kl. 18.20 

Lars Barfoed (KF): 
Det er en ny æra i Europas historie, som vi i 
Danmark bidrager til, når vi nu gennemfører 
dette lovforslag om Danmarks accept af EU's 
udvidelse med 10 nye medlemslande. Aldrig før 
har der været et så tæt samarbejde mellem så 
mange europæiske lande. Aldrig før i historien 

har udsigten til fred, sikkerhed og stabilitet i 
Europa været bedre. Og aldrig før har de økono- 
miske muligheder for europæerne været bedre. 

Men midt i vores store glæde ved det, vi er 
med til at gennemføre her, skal vi naturligvis 
ikke glemme, at det at udvide Den Europæiske 
Union med 10 nye lande er en stor udfordring 
for EU og for EU's medlemslande. Det er nød- 
vendigt ikke mindst at sikre, at EU kan fungere . 
effektivt, selv om der nu bliver 25 lande om bor- 
det i stedet for 15, bl.a. derfor er arbejdet med 
den nye forfatningstraktat vigtigt. 

De nye medlemslande skal også gennemføre 
en både strukturel og økonomisk udvikling i de 
kommende år, som sikrer deres konkurrence- 
dygtighed i det fælles indre marked og sikrer, at 
det indre marked omfattende de nye lande kan 
komme til at fungere. 

Vi skal finde den balance, der respekterer de 
store forskelligheder, der på mange måder er 
mellem de europæiske lande og fortsat vil være 
der og skal være der, og samtidig give plads til 
fælles regler på de områder, hvor EU bedre kan 
realisere fælles mål og løse fælles problemer, 
end landene kan hver for sig. 

Så skal vi heller ikke glemme, at vi bestemt 
ikke er nået til vejs ende med denne udvidelse. 
Først skal de nye medlemslandes befolkninger 
jo tage endelig stilling til medlemskabet af EU. 
Malta, Ungarn og Litauen har stemt ja, og vi hå- 
ber naturligvis også på et ja fra de øvrige. Og så 
skal såvel EU som de nye lande hver for sig gen- 
nemføre en langstrakt udvikling for netop at sik- 
re, at udvidelsen også bliver en succes på længe- 
re sigt med de udfordringer, der ligger i det, som 
jeg lige har nævnt. 

Endelig til sidst må vi ikke glemme, at flere 
lande i de kommende år også vil søge ind i Den 
Europæiske Union. Først Rumænien og Bulgari- 
en formentlig i 2007, derefter har flere andre lan- 
de jo meldt sig som interesserede, og flere vil 
uden tvivl i de kommende år melde sig på ba- 
nen. Nogle vil først om mange år være parat til 
medlemskab, mens andre meget hurtigt vil kun- 
ne finde deres plads i Den Europæiske Union. 

Lad os nu i dag først og fremmest glæde os 
over det resultat, der blev nået under det danske 
formandskab med aftalen med de 10 lande om 
betingelserne for deres optagelse i EU. Det er 
den aftale, vi bekræfter med vedtagelsen af det 
lovforslag, vi behandler nu. Det Konservative 
Folkeparti vil med stor glæde stemme for forsla- 
get om udvidelsen af Den Europæiske Union. 


